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 zبرشی از یک کتاب

ال دیگو – قسمت اول
دیگو آرماندو مارادونا هنوز که هنوز است الگو و الهام بخش بسیاری از 
فوتبال دوستان دنیاست. کتاب ها و مستندهای زیادی هم درباره او ساخته 
شده و ما از امروز در این ستون بخش هایی از کتاب زندگینامه  خودنوشتش با 
نام »ال دیگو« را برای شما نقل می کنیم. خواندن خاطرات این اسطوره از زبان 

خودش حتماً جالب خواهد بود:
 اولین چالش ام در فیوریتو، آفتاب سوزان 
بود. مادرم همیشه می گفت: »پلو ]لقب 
مارادونا به معنای موفرفری[، فقط وقتی 
ساعت پنج شد و خورشید غروب کرد، 
می ری و بازی می کنی.« »باشه، مامان، 
باشه. نگران نباش.« این را می گفتم و 
خانه را ساعت 2 ظهر با دوستم ال نگرو 
یا پسرعمویم، بتو، یا هر کس دیگری که 
آنجا بود،  ترک می کردم و از ساعت 2:15 
ظهر زیر تابش شدید آفتاب، شروع به 
بازی می کردیم. هیچ چیز برایمان مهم 
نبود. خودمان را می کشتیم. ساعت 7 
برای مدتی کوتاه دست می کشیدیم، 
استراحتی می کردیم و از یکی از خانه های 
اطراف، آبی برای خوردن می گرفتیم و 
دوباره ادامه می دادیم. در تاریکی هم 
بازی می کردیم. الان وقتی گاهی اوقات 
می شنوم بعضی ها از بازی در ورزشگاهی 
که پروژکتور ندارد، گله می کنند، با 
خودم می گویم من در تاریکی بازی 
می کردم! نمی دانم ما بچه های خیابانی 
حساب می شدیم یا نه، ولی بیشتر 
ِــرو( بودیم.  بچه های زمین های بایر )پوت
اگر والدین مان دنبال مان می گشتند، 
می دانستند کجا پیدایمان کنند. همیشه 
در پوترو بودیم و دنبال توپ می دویدیم. 
خاطرات خوشی از کودکی ام در فیوریتو 
دارم، ولی اگر بخواهم آن را در قالب یک 
کلمه روایت کنم سختی بود. آنجا اگر 
می شد، آدم ها غذا می خوردند و اگر نبود، 

نمی خوردند. یادم می آید تابستان ها 
خیلی گرم و زمستان ها خیلی سرد بود. 
خانه ما سه اتاق داشت و از مصالحی 
محکم ساخته شده بود که برای آنجا 
کاماً لوکس بود: از ورودی سیمی  که 
رد می شدید، پاسیویی پر از خاک وجود 
داشت و بعد به خانه می رسیدید. یک 
اتاق غذاخوری داشتیم که در آن آشپزی 
می کردیم، غذا می خوردیم، تکالیف مان 
را انجام می دادیم و هر کار دیگر. دو 
اتاق خواب هم بود. اتاق والدین مان در 
سمت راست بود و سمت چپی، مال 
ما بچه ها بود. وقتی باران می بارید، 
در خانه راه می افتادیم و جلوی چکه 
کردن ها را می گرفتیم. داخل خانه بیشتر 
از بیرون آن خیس می شدیم. از سینک 
 آشپزخانه که اصاً حرف نزنم، بهتر 
است. حتی آب لوله کشی هم نداشتیم. 
وزنه زدن های من هم از همین جا شروع 
شد. گالن های خالی بیست لیتری نفت 
را برای پر کردن از تنها لوله آب خیابان 
به دست می گرفتیم و می رفتیم تا 
آب بیاوریم و مادرم بتواند ظرف ها را 
بشوید، آشپزی کند و به بقیه کارها 
برسد. همین طور هم حمام می کردم. 
آب سرد را از ظرف برمی داشتیم و با 
دست آن را روی صورت، زیربغل ها و 
بین انگشتان می کشیدیم. شستن 
موهایمان پیچیده تر بود و بهتر بود در 

زمستان اصاً انجام نشود.

 کباب؛ تاکتیک 
ویژه پوچتینو

مائوریسیو پوچتینو که چندی 
پیش به عنوان سرمربی جدید 
چلسی استخدام شده بود از 
دوشنبه رسماً کار خود در این 
تیم را آغاز کرد. او اما در شروع 
کارش از روشی ویژه برای ایجاد 
جوی صمیمی و خودمانی با 
همکاران جدیدش در کادر 
فنی چلسی استفاده کرد؛ 

طبخ کباب!
بد نیست بدانید پوچتینو 
پیش تر هم سابقه راه انداختن 
منقل و تهیه کباب در تیم های 
فوتبالی که هدایت آنها را بر 
عهده داشته بود را دارد. 
گفته می شود آرژانتینی ها به 
دلیل اینکه کشورشان یکی از 
قطب های پرورش دام دنیا 
است به تهیه کباب به روش 
خاص خودشان عاقه دارند.

در تصاویری که باشگاه چلسی 
از مراسم تهیه کباب پوچتینو 
منتشر کرده مشخص است 
که او تا حد زیادی به هدفش 
ن  ا و می تو ست  ا رسیده 
رضایت را در چهره اعضای 
کادر فنی و کارکنان باشگاه 

لندنی دید.
یکی از کارکنان باشگاه چلسی 
در این باره به سایت باشگاه 
گفت: »حرکت خوبی بود. به 
نظرم سرمربی ما روش خیلی 
خوبی برای معرفی خودش 
انتخاب کرد. ما در فضایی 
آرام و صمیمی کباب خوبی 

خوردیم و کلی گپ زدیم.«

 zابتکار روز

 لهجه عربی
 استیون جرارد

استیون جرارد بالاخره پیشنهاد 
الاتفاق را قبول کرد و دیروز راهی 
عربستان شد. نکته جالب اینجا 
بود که دیروز باشگاه عربستانی 
ویدئویی منتشر کرد که جرارد 
در آن به عربی می گوید: »من 
استیون جرارد هستم. من یک 
اتفاقی هستم.« و به انگلیسی 
اضافه می کند: »بزودی شما را 

می بینم.«
انتشار این ویدئو باعث شد 
تا هواداران در شبکه های 
را  رد  جرا لهجه  عی  جتما ا
مسخره کنند. یکی نوشت: 
»عربی با لهجه لیورپولی دارد 
من را می کشد.« و دیگری 
تأکید کرد: »اولین آدم تاریخ 
که عربی را با لهجه لیورپولی 
حرف می زند.« یک نفر دیگر 
هم نوشت: »خدایا! استیوی 
این دیگر چه تلفظی بود.« 
گفته می شود جرارد از باشگاه 
 ، تینیو کو فیلیپه  سته  ا خو
جردن هندرسون و پیر امریک 
اوبامیانگ را برای او بخرند تا با 
4 غول بزرگ عربستان بجنگند.

 zسوژه روز

رونمایی الاتحاد 
از سومین خرید 

سرشناس
باشگاه الاتحاد عربستان بعد از 
جذب کریم بنزما و انگولو و به 
دنبال حضوری قدرتمندانه تر 
در فصل بعد به ویژه در لیگ 
قهرمانان آسیا است، از سومین 
خرید سرشناس خود در تابستان 
سال جاری رونمایی کرد. فیلیپه 
ژوتا ستاره پرتغالی سلتیک 
ردادی سه  تلند با قرا اسکا
ساله رسماً به الاتحاد پیوست. 
این بازیکن 24 ساله قبل از 
پیوستن به سلتیک در بنفیکا 
بازی می کرد و 9 عنوان قهرمانی 
در سطح ملی و باشگاهی در 

کارنامه دارد.
ز  ا یکی  ن  ا عنو به  تا  و ژ ز  ا
استعدادهای خوب فوتبال 
پرتغال یاد می شود. او در 199 
بازی رسمی که در رقابت های 
مختلف به میدان رفته 45 گل 
به ثمر رسانده است و 45 پاس 

گل هم داده است.

 zانتقال روز

به بهانه وفاداری توتی به رم

بازخوانی علاقه پرز به فرانچسکو

این روزها که خبر پیشنهاد 100 
میلیاردی استقال به علیرضا 
بیرانوند نقل محافل ورزشی است، 
خیلی ها از غیرت و وفاداری صحبت 
می کنند. برخی هم سریع مثالی از 
بازیکنان با وفا می زنند. در اینجور 
مواقع هیچ وقت نمی شود پیشنهاد 
هنگفت رئال مادرید به فرانچسکو 
توتی را فراموش کرد. احتمالاً همه 
عاقه مندان به فوتبال ماجرا را 
می دانند اما در اینجا می خواهم به 
مناسبت داغ شدن اینجور بحث ها 
در فضای ورزشی ایران، داستان اولین 
روزی که پرز به توتی عاقه نشان داد 
را برای تان تعریف کنم. منبع آن ظهر 
پاییزی در رم، خاطرات خود توتی 
است که برای شما تبدیل به متنی 

نمایشی اش کرده ام.
سال دو هزار و یک است. یک 
ظهر پاییزی در رم. پایتخت ایتالیا. 
رستوران هتل چیچرونه مثل همیشه 
شلوغ است و در گوشه ای از آن 
سران دو باشگاه رم و رئال مادرید 

نشسته اند.
فلورنتینو پرز شاخص ترین مدیر 
جمع است و نسبتاً رو به رویش 
میزبان نشسته؛ فرانکو سنسی، 
مالک و مدیر باشگاه رم. خانواده 
سنسی سال ها رم را در اختیار 
داشتند. مدت ها خود فرانکو کار را 
جلو می برد و بعد از او هم هدایت 
باشگاه رسید به دخترش روزلا که 
اتفاقاً در این جلسه ناهار هم حضور 
داشت. ظاهراً یکدفعه و بدون هیچ 
مقدمه چینی و زمینه ای، فلورنتینو پرز 
رویش را می کند به سمت سنسی و 
می گوید: »فرانکوی عزیز می دونی که 
در تاش هستم تا بهترین بازیکنان 

جهان رو به رئال مادرید بیارم. به 
همین دلیل اجازه ات رو می خوام تا 
از توتی درخواست کنم که سال آینده 

به ما ملحق شه.«
روزلا، دختر سنسی که بعداً ماجرا 

را مو به مو برای فرانچسکو 
تعریف می کند، اینطور روایت 
می کند که در آن لحظه 

واکنش پدرش خنده ای 
بلند بوده.

پرز مات و مبهوت می شود. 
اصاً انتظار چنین واکنشی 

را از همتای رمی اش 

نداشته؛ آن هم در یک جمع نسبتاً 
رسمی. مخصوصاً وقتی که سنسی 
خنده اش را با این جمله به پایان 
می رساند: »این چیه که گفتی؟ یه 

شوخیه؟«
مشخص  که  ز  پر
است به او برخورده 
و ناراحت است در 
جواب می گوید: »نه 
شوخیه. نه جوک. 
یه قیمت برای توتی 
بده و من پرداختش 

می کنم.«

فرانکو سنسی که متوجه می شود 
ماجرا جدی است، خودش را روی 
صندلی جمع می کند. آبی می نوشد، 
گلویی تازه می کند و خیلی جدی 
جواب می دهد: »حتی درباره اش 
صحبت نکن. توتی برای من مثل 
پسرمه. هرگز در مورد واگذاریش 
وارد گفت و گو نمی شم. دیگه لطفاً 

در موردش حرف نزن.«
بعد هم به صورت عصبی شروع 
می کند به غذا خوردن. اصطاحاً میز 
یخ می زند. بعد از این مکالمه خیلی 
کسی راغب به حرف زدن نیست 

و سکوت بدی حکمفرما می شود.
چند دقیقه بعد اما همه یادشان 
می رود که اصاً سر میز چه گذشت؛ 
اصاً برای چه جمع شده بودند. 
خبری از نیویورک مخابره می شود 
که دنیا را به  واقع تکان می دهد. 
اصاً دیگر کسی به فوتبال فکر 
نمی کند. چرا؟ چون آن روز دقیقاً 
یازده سپتامبر 2001 بود. همان 
روزی که امریکایی ها صبح شان 
را با حمله تروریستی به برج های 
تجارت جهانی واقع در نیویورک 
شروع کردند. القاعده به امریکا 
حمله کرده بود و تمام تیم های 
حاضر در لیگ قهرمانان فکر و 
ذکرشان شده بود اخبار سیاسی. 
دنیا داشت وارد دوران تازه ای 
می شد. یوفا اعام کرد بازی های 
آن شب )11 سپتامبر 2001( انجام 
می شود اما بازی های فرداشب به 
تعویق می افتد. آن شب رم با رئال 
مادرید بازی می کند و البته می بازد. 
پرز همچنان ذهنش درگیر توتی 
است ولی چند سال بعد پیشنهاد 
رسمی اش را به رم ارائه می دهد. 
پیشنهادی که می توانست توتی 
را تبدیل به پردرآمدترین بازیکن 
دنیای فوتبال کند اما فرانچسکو 

هیچ وقت آن را قبول نکرد.

رسول مجیدی
روزنامه نگار
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قوانین جدید فوتبال اسپانیا برای فصل 2023-2024

لالیگا پلیسی می شود
39 روز تا شروع فصل جدید لالیگا 
باقی مانده است و حالا این لیگ 
آماده فصل جدید شده. آنها در این 
چند روز از توپ جدیدشان رونمایی 
کردند، قانون جدیدی برای مبارزه 
با نژادپرستی تصویب کردند و البته 
در زمینه استفاده از تکنولوژی هم 

تصمیماتی تازه گرفتند.
نید فصل  همان طور که می دا
گذشته لالیگا با معضل بزرگی به 
نام نژادپرستی همراه شد؛ اتفاقی 
که حتی ستاره برزیلی رئال مادرید 
را به مرز خداحافظی با لالیگا و رئال 
مادرید هم کشاند و وینیسیوس 
را بشدت وارد حواشی مربوط به 
خودش کرد. این بار مسئولان 
لالیگا موضع قاطع تری نسبت 
به مصادیق نژادپرستی گرفته اند.

بر اساس مصوبات جدید مقرر شده 
پلیس اسپانیا این اجازه را خواهد 
داشت در صورت بروز رفتارهای 
نژادپرستانه در جریان بازی های 
لالیگا، مسابقه را متوقف کند. 
این ابهام وجود دارد که چنین 
قانونی دقیقاً چه کمک فرهنگی به 
مبارزه با نژادپرستی خواهد کرد و آیا 
کسانی که چنین رویه ای را در پیش 
می گیرند با وضع این قانون از عمل 
غیر اخاقی خود منصرف خواهند 
شد یا خیر! هنوز جزئیات بیشتری 

از اختیارات پلیس اسپانیا در رابطه 
با نژادپرستی در ورزشگاه های لالیگا 
فاش نشده اما همین قدر می دانیم 
حضور بیشتر و پررنگ تر نیروهای 
امنیتی و پلیس در فصل جدید در 
استادیوم ها بدیهی خواهد بود. 
در حقیقت لالیگا به خاطیان در 
زمینه نژادپرستی هشدار داده اگر 
دست از پا خطا کنید، سر و کارتان 
با پلیس خواهد بود. پلیس می تواند 
مسابقه را برای دقایقی یا حتی به 
کلی متوقف کند و مانع از برگزاری 
آن شود و تصمیم نهایی باز هم با 

این نهاد است.
بر اساس اعام لالیگا در فصل 
جدید این لیگ هم از تکنولوژی خط 
دروازه استفاده نخواهد شد. آنها 
یک بار دیگر در مقابل این تکنولوژی 
ایستاده اند و می خواهند به همان 
صورت گذشته در مقابل توپ های 
مشکوک به گل رفتار کنند. جالب 
اینجاست که لالیگا در فصل های 
اخیر تصویر برداری از مسابقاتش 
را به سطحی بسیار مدرن رسانده 
و مخاطبانش از سرتاسر دنیا را با 
نمایی ویژه و سینمایی مواجه کرده 
است. وجود چنین توسعه ای در 
رابطه با تصویر برداری از مسابقات 
و عدم استفاده از تکنولوژی خط 

دروازه عجیب به نظر می رسد.

 zسریال روز

یک سریال آلمانی در ستایش بایرن دهه 70

دوستان خوب، برخاستن بایرن
چند سال پیش وقتی از فرانتس 
بکن باوئر پرسیده بودند »چه شد 
خودت فوتبالیست خوبی شدی ولی 
پسرت خیلی زود محو شد«، او جواب 
حکیمانه ای داد: »من پسر یک کارگر 
فقیر بودم و او پسر یک میلیاردر«. 
حرف بکن باوئر این بود که زندگی 
سختش در دوران نوجوانی باعث 
سخت کوشی و در ادامه موفقیتش 
شده. حالا همین موضوع دستمایه 
سریالی جدید در آلمان شده با نام: 
Gute Freunde یا »دوستان خوب« 
که روایتگر اوج گیری بایرن مونیخ در 
دهه 60 و 70 میادی است. عنوان 
اصلی این سریال »دوستان خوب، 
برخاستن بایرن مونیخ« است و 
به آهنگی اشاره دارد که فرانتس 
بکن باوئر، اسطوره بایرن مونیخ در 
سال 1966 خواند؛ آهنگی به نام 
دوستان خوب که در آلمان بسیار 
مشهور شد و هم اینک در سایت های 
اشتراک فیلم، ویدیوی آن وجود دارد. 
منبع اصلی البته کتابی با این عنوان 
است: »دوستان خوب؛ داستان 
واقعی بایرن مونیخ« نوشته توماس 
هوتلین. این سریال 6 قسمتی، 
ماجرای بایرن و ستاره هایش در 
بازه زمانی 1965 تا 1974 میادی را 
روایت خواهد کرد. شخصیت های 
اصلی این سریال، ستاره های بایرن 

در آن سال ها هستند که هر کدام به 
اسطوره های بزرگ باشگاه و فوتبال 
آلمان تبدیل شدند؛ گرد مولر، سپ 
مایر، فرانتس بکن باوئر، پل برایتنر 
و اولی هوینس. سازنده سریال 
درباره آنچه بینندگان خواهند دید 
می گوید: »این سریال 6 قسمتی به 
زندگی 5 دوست می پردازد؛ رفقایی 
که همگی از طبقات پایین جامعه 
هستند و ظرف چند سال بشدت 
ثروتمند و مشهور می شوند. ما در 
سریال به این می پردازیم که برای 
آنها چه اتفاقی می افتد و شهرت و 
ثروت چه تأثیری روی  این افراد دارد؟ 
این داستان دست ما را برای ساخت 
درامی پرهیجان باز گذاشته بود؛ از 
درام ورزشی بگیر تا نمایش رفاقت، 
عشق، شهرت، قدرت و پول.« بد 
نیست بدانید موریتس لمان در نقش 
بکن باوئر، مارکوس کرویر در نقش 
گرد مولر، پل ولنهوف در نقش سپ 
مایر، یان داوید بورگر در نقش پل 
براینتر و مکس هوباخر در نقش اولی 
هوینس دیده می شوند. این سریال 
کوتاه 26 جون یعنی سه هفته دیگر 
اولین اکران خودش را در جشنواره 
فیلم مونیخ تجربه خواهد کرد. گفته 
می شود در اواخر سال 2023 میادی 
هم از تلویزیون آلمان پخش عمومی 

خواهد شد.


